
ZGŁOSZENIE -

ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

Projekt z dnia 14 czerwca 2017 ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym
(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego
treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac

legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwisko**BBGTAK Kancelaria Podatkowa Bronicki Białas-Giejbatow Sp. z o.o.

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkarlia**Ul. Twarda 18/11/18 00-105 Warszawa

3. Adres do korespondencji i adres e-mail j/w „ kancelariaBBGTAX.pl

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD
PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Wojciech Bronicki

2 Edyta Białas-Giejbatow

3

4

5

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWI4ZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘD4CEGO PRZEDMIOTEM OCNRONY

1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym w słowniczku wprowadza definicje:
papierosów elektronicznych, płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich.
Ustawa o podatku akcyzowym jest tak skonstruowana, że definicje poszczególnych wyrobów
akcyzowych znajdują się w Dziale IV, w poszczególnych rozdziałach. Tak też aby ustawa
zachowała spójny i logiczny układ, definicje tych wyrobów powinny być umieszczone w
dziale IV, w rozdziale 3: „Wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do papierosów
elektronicznych i wyroby nowatorskie”.

2. Odnośnie definicji wyrobów nowatorskich należy zauważyć, iż w praktyce nie ma substancji
„nie podlegających procesowi spalania”- oznacza to, że mieszanina tytoni jak wszystko
podlega procesowi spalania, czyli zgodnie z proponowaną definicją nie byłaby wyrobem
nowatorskim - powinno być wyroby powstałe z mieszanki tytoniu, który przez podgrzewanie
dostarcza aerozolu, bez spalania mieszanki tytoniowej.

3. W art. 8 ustawy o podatku akcyzowym proponuje się dodać pkt „4a) w przypadku nabycia
wewnątrzwspólnotowego płynu_do papierosów elektronicznych lub wyrobów nowatorskich,



nabycie wewnątrzwspólnotowe tych wyrobów” — brak takiej regulacji skutkuje dziurą w
opodatkowaniu przy nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów bez procedury zawieszenia
poboru akcyzy do składu podatkowego, a to jest możliwa sytuacja, bo póki co unijnej
regulacji do tych wyrobów nie ma, więc nie muszą być przemieszczane w nabyciu
wewnątrzwspólnotowym w procedurze zawieszenia poboru akcyzy. Dotychczasowy pkt 4
art. 8 ustawy stanowi, iż przedmiotem opodatkowania akcyzą jest nabycie
wewnątrzwspólnotowe wyrobów akcyzowych z wyłączeniem nabycia
wewn ątrzwspólnotowego dokonywanego do składu podatkowego (założeniem tej regulacji
jest bowiem, że wyroby nabywane wewnątrzwspólnotowo do składu podatkowego są
nabywane w procedurze zawieszenia poboru akcyzy, a w tym przypadku tak nie będzie i
dopóki wyroby nie zostaną wprowadzone do składu podatkowego, to nie będą przedmiotem
opodatkowania, a to może powodować nadużycia)

4. Po uwzględnieniu uwagi 5 i dodaniu pkt 4a do art. 8 należy do art. 10 dodać ust. „5a.
Obowiązek podatkowy z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego płynu do papierosów
elektronicznych lub wyrobów nowatorskich powstaje z dniem wprowadzenia tych wyrobów
na terytorium kraju” — brak tej regulacji skutkuje możliwościami nadużyć.

5. W art. 23 ustawy o podatku akcyzowym proponuje się rozważenie dodania regulacji, która
by wytączała wpłaty dzienne w przypadku tych wyrobów. Kwoty podatku są nieznaczne a
koszty dziennej obsługi wpłat zaliczek istotne dlatego nie powinno się wprowadzać zaliczek
dziennych na te wyroby.

6. Wart. 34-treść ust. 3a proponuje się umieścić wjednostce redakcyjnej — ust. la, ze względu
na logiczny układ aktu prawnego a ust.3b w ust.3 pkt la -tak jak w przypadku innych
wyrobów akcyzowych (wszystkie wyroby są tu wyliczone)

7. Podobnie jak w uwadze 9, proponuje się treść projektowanego art. 37a umieścić w
jednostce redakcyjnej art. 37 poprzez uzupełnienie ust.1 (w którym są inne wyroby
akcyzowe) o płyn do papierosów elektronicznych i wyroby nowatorskie oraz dodanie w ust.
2 pkt la w następującym brzmieniu:

a) płyn do papierosów elektronicznych — 10 ml albo
b) wyroby nowatorskie — 0,008 kg.

8. W art. 99c w ust. 2 podstawą opodatkowania jest ilość wyrobów nowatorskich w kg.
Sfórmułowanie takie jest nie precyzyjne biorąc pod uwagę różne rodzaje nowatorskich
wyrobów tytoniowych na różnych rynkach. Naszym zdaniem powinno być, że podstawą jest
ilość tytoniu lub mieszanki.



9. W art. 99c w ust. 3 jest odniesienie do średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży. Należy

dodać regulację, iż znajdzie tu zastosowanie średnia ważona detaliczna cena sprzedaży z 10

miesięcy (stosowana na potrzeby ustalenia minimalnej stawki akcyzy, o której mowa w art.

99 ust. 12), bo bez takiej regulacji nie wiadomo jaką stawkę zastosować np. w lutym do

wyrobów, bo średnia ważona detaliczna cena sprzedaży jest ogłaszana do 1 marca.

10. Proponowana regulacja nie zawiera przepisów przejściowych. Proponuje się wprowadzenie

przepisów przejściowych w zakresie:

a) pozostawania na rynku wyrobów nieoznaczonych znakami akcyzy, od których nie został

zapłacony podatek - 18 miesięcy oraz

b) uzyskania zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie płynów do papierosów

elektronicznych i wyrobów nowatorskich — okres właściwy na dostosowanie.

D. ZA4CZONE DOKUMENTY

„ Kopia wydruku KRS
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia

dokonanego dnia

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKLADAJ4CA ZGŁOSZENIE

linię i nazwisko Data Podpis

Wojciech Bronicki

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia

(podpis)

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: „- Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

„1



Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.


